
2. Offene Riedlinger Stadtmeisterschaft         5. Mai 2001 

7 Runden Schweizer System, 2 x 25 min Bedenkzeit 

Rangliste 

Rang Teilnehmer TWZ At Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Namyslo,Holger 2208  SAbt TG Biberac 6 1 0 6.5 31.0 29.25 

2. Herz,Thomas 2008  SAbt TSV Langen 5 1 1 5.5 34.0 24.75 

3. Munding,Günter 1988  SF Riedlingen 5 1 1 5.5 26.5 19.75 

4. Fischer,André 2116  SK Bebenhausen  5 0 2 5.0 32.0 20.00 

5. Franz,Michael 1831  SG TSV Korntal  5 0 2 5.0 31.0 19.00 

6. Seewald,Burkhard 1951  SF Pfullingen 5 0 2 5.0 29.5 17.50 

7. Müller,Richard 1420  SC Ehingen 5 0 2 5.0 26.5 16.00 

8. Heinrich,Klaus 1861  SC Weisse Dame  4 1 2 4.5 25.5 14.50 

9. Schilling,Peter 1673  SF Riedlingen 4 0 3 4.0 28.5 14.50 

10. Braig,Elmar 1818  SC Weisse Dame  4 0 3 4.0 28.0 12.50 

11. Ostertag,Ulrich     4 0 3 4.0 27.5 12.00 

12. Czogalik,David 956 J SF Riedlingen 4 0 3 4.0 26.5 14.50 

13. Koslow, Michael     3 2 2 4.0 25.5 12.25 

14. Fischer,Patrick 1070 J SF Riedlingen 3 2 2 4.0 24.5 11.50 

15. Herz,Harald     4 0 3 4.0 23.5 9.50 

16. Czogalik,Patrick  J SF Riedlingen 4 0 3 4.0 18.5 8.50 

17. Jehle,Bernhard 1892  SAbt SV Jedeshe 3 1 3 3.5 27.0 10.25 

18. Pfaff,Georg 1263  SF Riedlingen 3 1 3 3.5 19.5 6.50 

19. Schwab,Matthias 1197 J SC Weisse Dame  3 0 4 3.0 28.0 10.00 

20. Schneider,Juergen   SC Bad Saulgau 3 0 4 3.0 23.5 9.50 

21. Cortes,Lars 998 J SF Riedlingen 3 0 4 3.0 23.0 6.50 

22. Roggenstein,Thoma  J SC Bad Saulgau 2 2 3 3.0 22.5 7.00 

23. Kalinin,Alexander  J SF Riedlingen 2 2 3 3.0 21.5 6.25 

24. Arnold,Albert     3 0 4 3.0 20.0 4.50 

25. Schwarz,Heinrich 1105  SF Riedlingen 3 0 4 3.0 19.5 3.00 

26. Rehm,Stefan  J SF Riedlingen 3 0 4 3.0 17.0 5.50 

27. Cortes,Sven 899 J SF Riedlingen 2 1 4 2.5 27.0 7.50 

28. Tews,Alexander  J SF Riedlingen 2 1 4 2.5 18.0 3.50 

29. Fuchsloch,Martin 1286  SF Riedlingen 2 0 5 2.0 27.0 7.00 

30. Helmert,Karl 1304  SF Riedlingen 1 2 4 2.0 24.5 5.50 

31. Haerle,Peter 1310 J SC Bad Saulgau 1 2 4 2.0 22.5 5.50 

32. Schilling,Frank  J SF Riedlingen 1 1 5 1.5 17.0 1.25 

33. Jaeger,Annette 1011 J SF Riedlingen 1 0 5 1.0 13.5 0.50 

34. Wähler,Lukas  J SC Weisse Dame  0 1 6 0.5 18.5 0.75 

 



 

Fortschrittstabelle 

Nr. Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Namyslo,Holger 2208 25w1 10s1 17w½ 5s1 4w1 2w1 6s1 6.5 31.0 29.25 

2. Herz,Thomas 2008 21w1 9s1 5w1 4s1 6w1 1s0 3w½ 5.5 34.0 24.75 

3. Munding,Günter 1988 12s0 30w1 14s1 29w1 7s1 11w1 2s½ 5.5 26.5 19.75 

4. Fischer,André 2116 14s1 7w1 15s1 2w0 1s0 19w1 13s1 5.0 32.0 20.00 

5. Franz,Michael 1831 16s1 12w1 2s0 1w0 22s1 15w1 11s1 5.0 31.0 19.00 

6. Seewald,Burkhard 1951 27w1 19s1 11w1 17s1 2s0 8w1 1w0 5.0 29.5 17.50 

7. Müller,Richard 1420 28w1 4s0 27w1 13s1 3w0 20s1 10s1 5.0 26.5 16.00 

8. Heinrich,Klaus 1861 24w1 11s0 13w½ 30s1 9w1 6s0 17w1 4.5 25.5 14.50 

9. Schilling,Peter 1673 26s1 2w0 12s1 15w1 8s0 13w0 18s1 4.0 28.5 14.50 

10. Braig,Elmar 1818 23w1 1w0 21s1 19s1 11w0 17s1 7w0 4.0 28.0 12.50 

11. Ostertag,Ulrich  + 8w1 6s0 18w1 10s1 3s0 5w0 4.0 27.5 12.00 

12. Czogalik,David 956 3w1 5s0 9w0 24s1 20w0 22s1 19s1 4.0 26.5 14.50 

13. Koslow, Michael  30s½ 22w1 8s½ 7w0 29s1 9s1 4w0 4.0 25.5 12.25 

14. Fischer,Patrick 1070 4w0 24s1 3w0 27s½ 28w½ 23s1 20w1 4.0 24.5 11.50 

15. Herz,Harald  29w1 31s1 4w0 9s0 23w1 5s0 27w1 4.0 23.5 9.50 

16. Czogalik,Patrick  5w0 25s1 29w0 34s1 19w0 31w1 21s1 4.0 18.5 8.50 

17. Jehle,Bernhard 1892 32s1 18w1 1s½ 6w0 31s1 10w0 8s0 3.5 27.0 10.25 

18. Pfaff,Georg 1263 34w1 17s0 23w½ 11s0 27w1 29s1 9w0 3.5 19.5 6.50 

19. Schwab,Matthias 1197 20s1 6w0 26s1 10w0 16s1 4s0 12w0 3.0 28.0 10.00 

20. Schneider,Juergen  19w0 29s0 28s1 21w1 12s1 7w0 14s0 3.0 23.5 9.50 

21. Cortes,Lars 998 2s0 32w1 10w0 20s0 30w1 24s1 16w0 3.0 23.0 6.50 

22. Roggenstein,Thoma  31w½ 13s0 25w1 23s½ 5w0 12w0 32s1 3.0 22.5 7.00 

23. Kalinin,Alexander  10s0 33w1 18s½ 22w½ 15s0 14w0 30s1 3.0 21.5 6.25 

24. Arnold,Albert  8s0 14w0 33s1 12w0 32s1 21w0 31s1 3.0 20.0 4.50 

25. Schwarz,Heinrich 1105 1s0 16w0 22s0 32w1 26s0 34w1 33w1 3.0 19.5 3.00 

26. Rehm,Stefan  9w0 34s1 19w0 31s0 25w1 27s0 29w1 3.0 17.0 5.50 

27. Cortes,Sven 899 6s0 28w1 7s0 14w½ 18s0 26w1 15s0 2.5 27.0 7.50 

28. Tews,Alexander  7s0 27s0 20w0 33w1 14s½ 30w0 34s1 2.5 18.0 3.50 

29. Fuchsloch,Martin 1286 15s0 20w1 16s1 3s0 13w0 18w0 26s0 2.0 27.0 7.00 

30. Helmert,Karl 1304 13w½ 3s0 31w½ 8w0 21s0 28s1 23w0 2.0 24.5 5.50 

31. Haerle,Peter 1310 22s½ 15w0 30s½ 26w1 17w0 16s0 24w0 2.0 22.5 5.50 

32. Schilling,Frank  17w0 21s0 34w½ 25s0 24w0 33s1 22w0 1.5 17.0 1.25 

33. Jaeger,Annette 1011  23s0 24w0 28s0 34w1 32w0 25s0 1.0 13.5 0.50 

34. Wähler,Lukas  18s0 26w0 32s½ 16w0 33s0 25s0 28w0 0.5 18.5 0.75 

 

 

 

 

 

 



Paarungsliste aller Runden 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger () - 17. Schwarz,Heinrich () 1 - 0 

2 18. Fischer,Patrick () - 2. Fischer,André () 0 - 1 

3 3. Herz,Thomas () - 20. Cortes,Lars () 1 - 0 

4 21. Czogalik,David () - 4. Munding,Günter () 1 - 0 

5 5. Seewald,Burkhard () - 22. Cortes,Sven () 1 - 0 

6 30. Schilling,Frank () - 6. Jehle,Bernhard () 0 - 1 

7 7. Heinrich,Klaus () - 29. Arnold,Albert () 1 - 0 

8 28. Czogalik,Patrick () - 8. Franz,Michael () 0 - 1 

9 9. Braig,Elmar () - 31. Kalinin,Alexande () 1 - 0 

10 34. Rehm,Stefan () - 10. Schilling,Peter () 0 - 1 

11 11. Müller,Richard () - 33. Tews,Alexander () 1 - 0 

12 32. Roggenstein,Thom () - 12. Haerle,Peter () ½ - ½ 

13 13. Helmert,Karl () - 25. Koslow, Michael () ½ - ½ 

14 23. Herz,Harald () - 14. Fuchsloch,Martin () 1 - 0 

15 15. Pfaff,Georg () - 24. Wähler,Lukas () 1 - 0 

16 26. Schneider,Juerge () - 16. Schwab,Matthias () 0 - 1 

17 35. spielfrei () - 27. Ostertag,Ulrich () - - + 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 9. Braig,Elmar (1) - 1. Namyslo,Holger (1) 0 - 1 

2 2. Fischer,André (1) - 11. Müller,Richard (1) 1 - 0 

3 10. Schilling,Peter (1) - 3. Herz,Thomas (1) 0 - 1 

4 16. Schwab,Matthias (1) - 5. Seewald,Burkhard (1) 0 - 1 

5 6. Jehle,Bernhard (1) - 15. Pfaff,Georg (1) 1 - 0 

6 27. Ostertag,Ulrich (1) - 7. Heinrich,Klaus (1) 1 - 0 

7 8. Franz,Michael (1) - 21. Czogalik,David (1) 1 - 0 

8 12. Haerle,Peter (½) - 23. Herz,Harald (1) 0 - 1 

9 25. Koslow, Michael (½) - 32. Roggenstein,Thom (½) 1 - 0 

10 4. Munding,Günter (0) - 13. Helmert,Karl (½) 1 - 0 

11 14. Fuchsloch,Martin (0) - 26. Schneider,Juerge (0) 1 - 0 

12 17. Schwarz,Heinrich (0) - 28. Czogalik,Patrick (0) 0 - 1 

13 29. Arnold,Albert (0) - 18. Fischer,Patrick (0) 0 - 1 

14 31. Kalinin,Alexande (0) - 19. Jaeger,Annette (0) 1 - 0 

15 20. Cortes,Lars (0) - 30. Schilling,Frank (0) 1 - 0 

16 22. Cortes,Sven (0) - 33. Tews,Alexander (0) 1 - 0 

17 24. Wähler,Lukas (0) - 34. Rehm,Stefan (0) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger (2) - 6. Jehle,Bernhard (2) ½ - ½ 

2 23. Herz,Harald (2) - 2. Fischer,André (2) 0 - 1 

3 3. Herz,Thomas (2) - 8. Franz,Michael (2) 1 - 0 

4 5. Seewald,Burkhard (2) - 27. Ostertag,Ulrich (2) 1 - 0 

5 7. Heinrich,Klaus (1) - 25. Koslow, Michael (1½) ½ - ½ 



6 18. Fischer,Patrick (1) - 4. Munding,Günter (1) 0 - 1 

7 20. Cortes,Lars (1) - 9. Braig,Elmar (1) 0 - 1 

8 21. Czogalik,David (1) - 10. Schilling,Peter (1) 0 - 1 

9 11. Müller,Richard (1) - 22. Cortes,Sven (1) 1 - 0 

10 28. Czogalik,Patrick (1) - 14. Fuchsloch,Martin (1) 0 - 1 

11 15. Pfaff,Georg (1) - 31. Kalinin,Alexande (1) ½ - ½ 

12 34. Rehm,Stefan (1) - 16. Schwab,Matthias (1) 0 - 1 

13 13. Helmert,Karl (½) - 12. Haerle,Peter (½) ½ - ½ 

14 32. Roggenstein,Thom (½) - 17. Schwarz,Heinrich (0) 1 - 0 

15 19. Jaeger,Annette (0) - 29. Arnold,Albert (0) 0 - 1 

16 30. Schilling,Frank (0) - 24. Wähler,Lukas (0) ½ - ½ 

17 33. Tews,Alexander (0) - 26. Schneider,Juerge (0) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 2. Fischer,André (3) - 3. Herz,Thomas (3) 0 - 1 

2 6. Jehle,Bernhard (2½) - 5. Seewald,Burkhard (3) 0 - 1 

3 8. Franz,Michael (2) - 1. Namyslo,Holger (2½) 0 - 1 

4 4. Munding,Günter (2) - 14. Fuchsloch,Martin (2) 1 - 0 

5 16. Schwab,Matthias (2) - 9. Braig,Elmar (2) 0 - 1 

6 10. Schilling,Peter (2) - 23. Herz,Harald (2) 1 - 0 

7 25. Koslow, Michael (2) - 11. Müller,Richard (2) 0 - 1 

8 27. Ostertag,Ulrich (2) - 15. Pfaff,Georg (1½) 1 - 0 

9 31. Kalinin,Alexande (1½) - 32. Roggenstein,Thom (1½) ½ - ½ 

10 13. Helmert,Karl (1) - 7. Heinrich,Klaus (1½) 0 - 1 

11 12. Haerle,Peter (1) - 34. Rehm,Stefan (1) 1 - 0 

12 22. Cortes,Sven (1) - 18. Fischer,Patrick (1) ½ - ½ 

13 26. Schneider,Juerge (1) - 20. Cortes,Lars (1) 1 - 0 

14 29. Arnold,Albert (1) - 21. Czogalik,David (1) 0 - 1 

15 24. Wähler,Lukas (½) - 28. Czogalik,Patrick (1) 0 - 1 

16 17. Schwarz,Heinrich (0) - 30. Schilling,Frank (½) 1 - 0 

17 33. Tews,Alexander (0) - 19. Jaeger,Annette (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 3. Herz,Thomas (4) - 5. Seewald,Burkhard (4) 1 - 0 

2 1. Namyslo,Holger (3½) - 2. Fischer,André (3) 1 - 0 

3 11. Müller,Richard (3) - 4. Munding,Günter (3) 0 - 1 

4 9. Braig,Elmar (3) - 27. Ostertag,Ulrich (3) 0 - 1 

5 7. Heinrich,Klaus (2½) - 10. Schilling,Peter (3) 1 - 0 

6 12. Haerle,Peter (2) - 6. Jehle,Bernhard (2½) 0 - 1 

7 32. Roggenstein,Thom (2) - 8. Franz,Michael (2) 0 - 1 

8 14. Fuchsloch,Martin (2) - 25. Koslow, Michael (2) 0 - 1 

9 28. Czogalik,Patrick (2) - 16. Schwab,Matthias (2) 0 - 1 

10 21. Czogalik,David (2) - 26. Schneider,Juerge (2) 0 - 1 

11 23. Herz,Harald (2) - 31. Kalinin,Alexande (2) 1 - 0 

12 15. Pfaff,Georg (1½) - 22. Cortes,Sven (1½) 1 - 0 

13 18. Fischer,Patrick (1½) - 33. Tews,Alexander (1) ½ - ½ 



14 20. Cortes,Lars (1) - 13. Helmert,Karl (1) 1 - 0 

15 34. Rehm,Stefan (1) - 17. Schwarz,Heinrich (1) 1 - 0 

16 30. Schilling,Frank (½) - 29. Arnold,Albert (1) 0 - 1 

17 19. Jaeger,Annette (0) - 24. Wähler,Lukas (½) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger (4½) - 3. Herz,Thomas (5) 1 - 0 

2 4. Munding,Günter (4) - 27. Ostertag,Ulrich (4) 1 - 0 

3 5. Seewald,Burkhard (4) - 7. Heinrich,Klaus (3½) 1 - 0 

4 6. Jehle,Bernhard (3½) - 9. Braig,Elmar (3) 0 - 1 

5 2. Fischer,André (3) - 16. Schwab,Matthias (3) 1 - 0 

6 8. Franz,Michael (3) - 23. Herz,Harald (3) 1 - 0 

7 10. Schilling,Peter (3) - 25. Koslow, Michael (3) 0 - 1 

8 26. Schneider,Juerge (3) - 11. Müller,Richard (3) 0 - 1 

9 14. Fuchsloch,Martin (2) - 15. Pfaff,Georg (2½) 0 - 1 

10 28. Czogalik,Patrick (2) - 12. Haerle,Peter (2) 1 - 0 

11 31. Kalinin,Alexande (2) - 18. Fischer,Patrick (2) 0 - 1 

12 29. Arnold,Albert (2) - 20. Cortes,Lars (2) 0 - 1 

13 32. Roggenstein,Thom (2) - 21. Czogalik,David (2) 0 - 1 

14 22. Cortes,Sven (1½) - 34. Rehm,Stefan (2) 1 - 0 

15 33. Tews,Alexander (1½) - 13. Helmert,Karl (1) 0 - 1 

16 17. Schwarz,Heinrich (1) - 24. Wähler,Lukas (½) 1 - 0 

17 19. Jaeger,Annette (1) - 30. Schilling,Frank (½) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 5. Seewald,Burkhard (5) - 1. Namyslo,Holger (5½) 0 - 1 

2 3. Herz,Thomas (5) - 4. Munding,Günter (5) ½ - ½ 

3 25. Koslow, Michael (4) - 2. Fischer,André (4) 0 - 1 

4 27. Ostertag,Ulrich (4) - 8. Franz,Michael (4) 0 - 1 

5 9. Braig,Elmar (4) - 11. Müller,Richard (4) 0 - 1 

6 7. Heinrich,Klaus (3½) - 6. Jehle,Bernhard (3½) 1 - 0 

7 15. Pfaff,Georg (3½) - 10. Schilling,Peter (3) 0 - 1 

8 16. Schwab,Matthias (3) - 21. Czogalik,David (3) 0 - 1 

9 18. Fischer,Patrick (3) - 26. Schneider,Juerge (3) 1 - 0 

10 20. Cortes,Lars (3) - 28. Czogalik,Patrick (3) 0 - 1 

11 23. Herz,Harald (3) - 22. Cortes,Sven (2½) 1 - 0 

12 12. Haerle,Peter (2) - 29. Arnold,Albert (2) 0 - 1 

13 13. Helmert,Karl (2) - 31. Kalinin,Alexande (2) 0 - 1 

14 34. Rehm,Stefan (2) - 14. Fuchsloch,Martin (2) 1 - 0 

15 30. Schilling,Frank (1½) - 32. Roggenstein,Thom (2) 0 - 1 

16 17. Schwarz,Heinrich (2) - 19. Jaeger,Annette (1) 1 - 0 

17 24. Wähler,Lukas (½) - 33. Tews,Alexander (1½) 0 - 1 

 


